CONCEPTO

Tercer Informe de Cuenta Publica
TRIBUNAL UNITARIO DE JUSTICIA PENAL PARA ADOLESCENTES
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2022 y 2023
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

4,126,658
138,279
2,062

4,266,999

5,358,002
5,781,863

113,699
(5,222,811)

6,030,753

10,297,752

7,820,055
1,381,962
10

9,202,027

5,358,002
5,662,780

99,699
(5,394,550

5,725,931

14,927,958

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,872,831
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes 1,872,831

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes -
Total del Pasivo 1,872,831

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido 9,124,953
Aportaciones 7,146,876
Donaciones de Capital 1,978,077

Actualizacion de la Hacienda PUblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica / Patrimonio Generado (700,032)
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 2,287,812
Resultados de Ejercicios Anteriores (1,109,563)
Revallos -
Reservas -
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores (1,878,281)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica
/ Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio 8,424,921

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 10,297,752

3,162,683

3,162,683

3,162,683

8,774,053

6,795,976
1,978,077

2,991,222

5,863,564
(994,061)

(1,878,281)

11,765,275

14,927,958




